ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
^0 No 6$8S j^f

г п г
Об утверждении
учебно-методической документации

L J дополнительной образовательной
программы (шифр В1.1970.*) I
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и
учебно-методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента
создания и реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическую документацию дополнительной
образовательной программы повышения квалификации «Использование энергий в
современной хирургии и онкологии. Основы электробезопасности» (шифр В1.1970.*)
на 2022/2023 учебный год:

1.1. Компетентностно-ориентированный учебный план (регистрационный
номер 22/1970/1) (Приложение № 1);

1.2. Календарный учебный график (Приложение № 2);
1.3. Общую характеристику (шифр В1.1970.*) (Приложение № 3).
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г и
L J

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка заместителя начальника управления
образовательных программ по дополнительным образовательным программам
Голицыной Л.С. от 09.03.2023 № 05/2-05-121, Протокол дистанционного заседания
Учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00 Фундаментальная медицина и по
УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН 32.00.00 Медицина науки о
здоровье и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01 Сестринское дело от
20.03.2023 № 05/2.1/30-03-4.

Начальник
Управления образовательных программ / М.А. Соловьева

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

№ 6S^?5f-f

Санкт-Петербургский государственный университет
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной профессиональной образовательной программы

Использование энергий в современной хирургии и онкологии. Основы электробезопасности
The Use of Energies in Surgery and Oncology. Basic of Electrical Safety

подвид программы ДОП повышения квалификации
позиция в лицензии Дополнительное профессиональное образование

по профилю (профилям) Не предусмотрено
форма обучения: очная

язык(и) обучения: русский

Регистрационный номер учебного плана 22/1970/1

Санкт-Петербург

Раздел 1. Формируемые компетенции

1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения дополнительной образовательной

программы:

Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции

ДК-1

Способен проводить хирургическое вмешательство с использованием
высокоэнергетического оборудования и электрохирургических
инструментов

ДК-2
Способен осуществлять динамический контроль эффективности и

безопасности проводимого лечения

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации

Коды
компетенций

Наименование учебной дисциплины,
практики, формы научно-

исследовательской работы,
процедуры аттестации

Визы
аттестации

Формы
аттестации

Число часов аудиторной работы

з
§•

о

i
а. I о-
I $

3
Я
£

о
&
Н

Число часов самостоятельной
работы

I
&
&
ш

I

I

to

2 я 2 о. 5 S о 5
в 2 г 1 Л

Н £
Д а

Всего
часов

контакт
ной

работы

Всего
часов

самост
оятель

ной
работы

10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

01 нед. Учётных недель 01

Базовая часть периода обучения

ДК-1.ДК-2

[075013] Использование энергий в
современной хирургии и онкологии.

Основы электробезопасности
The Use of Energies in Surgery and
Oncology. Basic of Electrical Safety

итоговая
аттестация

итоговый
зачёт

18

Вариативная часть периода обучения

Не предусмотрено

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

от </O.OS.JD£A №

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
дополнительной профессиональной образовательной программы

«Использование энергий в современной хирургии и онкологии.
Основы электробезопасности»

Шифр образовательной программы В1.1970.*

№
п/п

Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях

1 Учебные занятия 2

2 Учебные занятия и итоговая
аттестация

1

7

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника
Управления образовательных программ

от S0.C>S.J№3 № 6Sgsj-f

Санкт-Петербургский государственный университет
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

дополнительной профессиональной образовательной программы

Использование энергий в современной хирургии и онкологии.
Основы электробезопасности

The Use of Energies in Surgery and Oncology.
Basic of Electrical Safety

Шифр образовательной программы B1.1970.*

подвид программы ДОП повышения квалификации
позиция в лицензии „ ,

Дополнительное профессиональное образование

по профилю (профилям) Не предусмотрено
Форма обучения: очная

Язык(и) обучения: русский

Срок(и) обучения: 1 учетная неделя